
 
  

Zápis č. 10/2022 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

 
Místo: CS227 
Datum a čas: 14. 12. 2022, 15:00 h 
 

1. doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D 
2. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
3. Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. 
4. Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. 

5. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
6. Jiří Kořen 
7. Veronika Přibíková 
8. Bc. Šárka Studecká  

 
Omluveni:  

1. Bc. Tomáš Visinger 
2. Bc. Lukáš Bárta 
3. Mgr. Martin Nosek, Ph.D. 
4. Martin Sluka 
5. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D 

 
Hosté:   
PhDr. Štefan Balkó, Ph.D. 
Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. 
doc. PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. 
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
 
 
Program: 
1. Návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro akademický 

rok 2023/2024  
2. Návrh podmínek přijímacího řízení do bakalářských a magisterských programů pro 

akademický rok 2023/2024 
3. Žádost o rozpočtovou změnu – vypořádání nákladů za objekt Králova výšina za období 

09–12/2022 
4. Žádost o schválení výdaje z FRIMu PF ve výši 165.770 Kč – vestavěné skříně pro KHV 
5. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 

1. 3. 2023 do 28. 2. 2027  
6. Různé 

 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění usnesení AS 
PF UJEP 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 09/2022 z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické 
fakulty UJEP, konaného dne 16. 11. 2022   
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 



 
 
1. Návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro 

akademický rok 2023/2024  
 

Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost PF UJEP PhDr. Štefan Balkó, Ph.D., v zastoupení děkana PF 
UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů předkládá AS PF UJEP ke schválení Podmínky přijímacího řízení do 
doktorských studijních programů akreditovaných na PF UJEP pro akademický rok 2023/2024.  
 
Komentář Dr. Balkó 
Podle čl. 4, odst. 3, odst. 4, odst. 5 úplného znění Studijního a zkušebního řádu pro studium v 
doktorských studijních programech univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem ze dne 
16. 5. 2018 schválily oborové rady podmínky pro přijímací řízení jednotlivých doktorských 
studijních programů. Předsedové oborových rad doktorských studijních programů na PF UJEP 
zaslali stanoviska oborových rad do 30. 11. 2022. 
 

Usnesení 1: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Podmínky 
přijímacího řízení do doktorských studijních programů akreditovaných na PF UJEP pro 
akademický rok 2023/2024 v předloženém znění.  
 
hlasování: 8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
2. Návrh podmínek přijímacího řízení do bakalářských a magisterských programů pro 

akademický rok 2023/2024 
 

Ing. Mgr. Martin Černý, MSc., proděkan pro studium a pedagogické praxe, v zastoupení děkana PF 
UJEP, v souladu s § 27 odst. 1 písm. e) dle zákona č. 111/1998 Sb., předkládá Akademickému 
senátu této fakulty ke schválení Podmínky přijímacího řízení do bakalářských a magisterských 
programů na akademický rok 2023/2024. 

 
Usnesení 2: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje podmínky pro 
přijímací řízení do bakalářských a magisterských studijních programů na akademický rok 
2023/2024 v předloženém znění. AS bere na vědomí, že u některých oborů bude doplněn 
minimální počet bodů pro složení přijímací zkoušky. 
 
 
hlasování: 8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
  



 
 
 
3. Žádost o rozpočtovou změnu – vypořádání nákladů za objekt Králova výšina za 

období 09-12/2022 
 

Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému senátu PF 
UJEP ke schválení Žádost o rozpočtovou změnu – vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina za 
období 09–12/2022 ve výši 379.600Kč. 

 
komentář dr. Bertl  

- Fakulta souhlasí s rozpočtovou změnou – za celý rok 2022 zaplatíme podíl na nákladech 
1 138 000,-, je to konečná suma 

- příjmy ze solární elektrárny patří FŽP 
 
Vyjádření předsedy ekonomické komise – bez připomínek 
 
Usnesení 3: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o 
rozpočtovou změnu – vypořádání nákladů za objekt Králova výšina za období 09–12/2022 
v předloženém znění, tj. ve výši 379.600 Kč. 
 
hlasování: 8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
4. Žádost o schválení výdaje z FRIMu PF ve výši 165.770 Kč – vestavěné skříně pro 

KHV 
 

Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému senátu PF 
UJEP Žádost o schválení výdaje z FRIMu PF ve výši 165.770 Kč vč. DPH. 

 
komentář dr. Bertl: 
KHV se pravděpodobně nebude stěhovat zpět na CN, tedy se jedná o nutnou a dlouhodobou investici, 
kterou nelze pokrýt ze žádného projektu 
 
Vyjádření předsedy ekonomické komise – bez připomínek 
 
 
Usnesení 4: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o výdaj 
z FRIMu PF ve výši 165.770 Kč vč. DPH v předloženém znění. 
 
hlasování: 7 pro – 0  proti – 1 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
  



 
 
 
5. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 

1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 
 
Předsednictvo AS PF UJEP předkládá návrh harmonogramu, organizačních pokynů a termínů k 
vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 do 
28. 2. 2027, které byly zpracované v souladu s § 27 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s Přílohou č. 1 Statutu PF UJEP (Volební řád pro volbu kandidáta na 
jmenování děkanem PF UJEP). 
 
Usnesení 5: 
AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. g) a v souladu s Přílohou č. 1 Statutu PF 
UJEP vyhlašuje volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 do 
28. 2. 2027 a zároveň vyhlašuje harmonogram a organizační pokyny pro tuto volbu. 
 
1. Návrhy kandidátů na jmenování děkanem PF UJEP (dále také „kandidáti“) podané členy 
Akademické obce PF UJEP a Vědecké rady PF UJEP přijímá volební komise AS PF UJEP od 5. ledna 
2023 do 25. ledna 2023 do 12:00 hodin. 
2. Návrh na kandidáta doručí navrhovatel písemně v zalepené obálce zřetelně označené „Volby 
kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP – neotvírat“ předsedovi volební komise prostřednictvím 
podatelny PF UJEP v objektu České mládeže 8, číslo dveří 107 (vedle recepce). 
3. Návrh musí obsahovat zejména: 
a) jméno a příjmení včetně titulů, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 
b) písemný souhlas navrženého s kandidaturou, 
c) jméno a podpis navrhovatele (originál, nikoli kopie či el. podpis), 
d) profesní životopis kandidáta, 
e) lustrační osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čestné 
prohlášení podepsané kandidátem podle ust. § 4 odst. 3 zák. č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
4. Z návrhů obdržených ve stanovené lhůtě a vyhovujících bodu 3 tohoto usnesení sestaví volební 
komise do 26. ledna 2023 kandidátní listinu obsahující jména všech kandidátů v abecedním pořadí a 
neprodleně ji předá ke zveřejnění předsedovi AS PF UJEP. Kandidátní listina bude zveřejněna 
nejpozději 27. ledna 2023 na úřední desce PF UJEP a na webové stránce AS PF UJEP. 
5. Do 27. ledna 2023 do 12:00 hodin kandidáti doručí své volební programy v elektronické i tištěné 
podobě na sekretariát děkana k rukám manažera pro ekonomické a legislativní záležitosti (dr. Bertl) 
nebo zastupující osoby, a zároveň předsedovi AS PF UJEP nebo senátorovi, který ho zastupuje. 
Volební programy budou členům Akademické obce PF UJEP neprodleně zpřístupněny na webové 
stránce AS PF UJEP. 
6. Předseda AS PF UJEP svolá na středu 8. února 2023 od 15:00 h shromáždění Akademické obce PF 
UJEP za účelem představení kandidátů na jmenování děkanem PF UJEP. 
7. Předseda AS PF UJEP svolá na středu 15. února 2023 od 15:00 h řádné zasedání AS PF, na němž 
proběhne volba kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP. 
 
hlasování: 8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
  



 
 
 
Usnesení 6: 
AS PF UJEP do volební komise pro přípravu a řízení průběhu volby kandidáta na jmenování děkanem 
PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 navrhuje tyto své členy: 
předseda: Mgr. Lukáš Círus, Ph.D. 
Veronika Přibíková 
Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. 
 
Všichni navržení senátoři s členstvím v komisi souhlasí. 
hlasování: 8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
6. Různé 
 
6.1 Svolání ustavujícího zasedání AS PF UJEP 
 
Předseda volební komise  Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. svolá dle čl. 4 Jednacího řádu 
Akademického senátu PF UJEP na středu 4. ledna 2023 od 13 hodin ustavující zasedání AS PF UJEP, 
na kterém budou přítomni kromě zvolených členů AS PF UJEP a děkana PF UJEP také předseda 
odstupujícího AS PF UJEP a předseda volební komise (s hlasem poradním). 
 
Předseda volební komise nejpozději 14 dnů před dnem konání ustavujícího zasedání zašle 
elektronickou pozvánku všem zúčastněným. K pozvánce bude přiložen Volební řád AS PF UJEP, 
Jednací řád AS PF UJEP a seznam všech členů AS PF UJEP s jejich elektronickými adresami. 
 
 
6.2 Parkování pro studenty  
doc. Zilcher – dle rozhodnutí rektorátu mohou studenti parkovat v kampusu UJEP v časovém 
rozmezí pátek 7:00 - neděle 24:00; vjezd a výjezd na studentský průkaz UJEP 
 
 
 
 
Ustavující zasedání nového AS PF UJEP se koná ve středu 4. 1. 2023 ve 15:00 h v místnosti 
CS112. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc.Šárka Studecká      Mgr. Jana Pavlíková, M.A., PhD. 
14. 12. 2022   předsedkyně AS PF UJEP 
 
 
 
 
 


